
Señor 

JUZGADO 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

MEDELLÍN (ANTIOQUIA) 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO COOMEVA S.A. 

DEMANDADO: EDWIN HELI TORRES ROJAS 

RADICADO: 2018-00263 

JUZGADO DE ORIGEN: 13 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN  

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

48372 26-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $98,805,546 $98,805,546 6 $433,331 $433,331 $0 $99,238,877

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $98,805,546 30 $2,151,713 $2,585,043 $0 $101,390,589

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $98,805,546 31 $2,199,255 $4,784,299 $0 $103,589,845

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $98,805,546 31 $2,190,533 $6,974,831 $0 $105,780,377

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $98,805,546 30 $2,107,663 $9,082,494 $0 $107,888,040

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $98,805,546 31 $2,160,420 $11,242,915 $0 $110,048,461

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $98,805,546 30 $2,077,535 $13,320,449 $0 $112,125,995

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $98,805,546 31 $2,138,009 $15,458,458 $0 $114,264,004

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $98,805,546 31 $2,114,559 $17,573,017 $0 $116,378,563

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $98,805,546 28 $1,957,498 $19,530,515 $0 $118,336,061

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $98,805,546 31 $2,135,081 $21,665,596 $0 $120,471,142

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $98,805,546 30 $2,061,484 $23,727,080 $0 $122,532,626

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $98,805,546 31 $2,132,153 $25,859,233 $0 $124,664,779

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $98,805,546 30 $2,059,593 $27,918,826 $0 $126,724,372

Contraparte
Edwin Heli Torres Rojas |
98625337

Radicado
05001310301320180026300

Liquidando Hasta
09-06-2021

Capital

$98,805,546

Intereses

$74,452,867

Costas

$4,088,350

Total

$177,346,763



01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $98,805,546 31 $2,126,292 $30,045,118 $0 $128,850,664

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $98,805,546 31 $2,130,200 $32,175,318 $0 $130,980,864

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $98,805,546 30 $2,061,484 $34,236,801 $0 $133,042,347

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $98,805,546 31 $2,108,687 $36,345,488 $0 $135,151,034

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $98,805,546 30 $2,034,029 $38,379,517 $0 $137,185,063

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $98,805,546 31 $2,090,063 $40,469,580 $0 $139,275,126

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $98,805,546 31 $2,076,314 $42,545,894 $0 $141,351,440

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $98,805,546 29 $1,968,978 $44,514,872 $0 $143,320,418

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $98,805,546 31 $2,093,987 $46,608,859 $0 $145,414,405

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $98,805,546 30 $2,001,723 $48,610,583 $0 $147,416,129

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $98,805,546 31 $2,019,113 $50,629,696 $0 $149,435,242

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $98,805,546 30 $1,947,274 $52,576,970 $0 $151,382,516

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $98,805,546 31 $2,012,183 $54,589,153 $0 $153,394,699

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $98,805,546 31 $2,029,003 $56,618,156 $0 $155,423,702

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $98,805,546 30 $1,969,289 $58,587,444 $0 $157,392,990

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $98,805,546 31 $2,009,211 $60,596,656 $0 $159,402,202

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $98,805,546 30 $1,920,393 $62,517,049 $0 $161,322,595
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18534

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $98,805,546 31 $1,946,562 $64,463,611 $0 $163,269,157

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $98,805,546 31 $1,932,576 $66,396,187 $0 $165,201,733

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $98,805,546 28 $1,765,394 $68,161,581 $0 $166,967,127

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $98,805,546 31 $1,941,570 $70,103,151 $0 $168,908,697

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $98,805,546 30 $1,869,268 $71,972,419 $0 $170,777,965

01-05-
2021

31-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $98,805,546 31 $1,922,572 $73,894,991 $0 $172,700,537

01-06-
2021

09-
06-
2021

17.21 25.72 0.0627 $0 $98,805,546 9 $557,876 $74,452,867 $0 $173,258,413
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